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20% AF OVERSKUDDET GÅR TIL 
GRØN OMSTILLING

På Haarup Maskinfabrik, der producerer blandemaskiner til byggebranchen, 
har direktør og ejer, Hans Christensen, taget den grønne omstilling i egen 
hånd. Han har netop installeret 7 ekstra solcellebatterier fra XOLTA til sine 
solcelleanlæg og har nu 12 i alt. Det betyder, at fabrikken er selvforsynende 
med strøm fra marts til november, og nede på 50 % køb af strøm om 
vinteren. Simpelthen fordi XOLTA-batterierne lagrer den egenproducerede 
strøm, som så bliver brugt, når det passer.

Og det gør det blandt andet om natten. Ventilatorerne i malehallen slukker 
aldrig, det gør varmen heller ikke og serverne kører konstant.   

www.xolta.dk



200 timer, 14,5 mio kr
Hele bilflåden er selvfølgelig også el-drevet.
”Grøn omstilling er god forretning. Vi forsyner os selv med energi, stort set. Og energiforbruget 
er langt mindre i forhold til at bruge gas, fordi solcellerne, XOLTA-batterierne og varmepumperne 
er så hamrende effektive. Som virksomhedsleder bør man i øvrigt også tænke over, hvad det kan 
koste hen ad vejen ikke at blive grøn. Når politikerne ikke skubber hårdt på, er det op til os selv at 
komme i gang”, mener Hans Christensen.

Hvis nogle skulle tro, at grøn omstilling er dyrt, svært og ekspertkrævende, kan man vist godt tro om 
igen. Hans Christensen har i de seneste fem år samlet set brugt 200 af sine egne arbejdstimer og 
20 % af fabrikkens overskud årligt på at gennemføre sin succesfulde grønne omstilling på Haarup 
Maskinfabrik. Det synes han selv er en overraskende beskeden indsats.

Gode leverandører er vigtigt 
Men for Hans Christensen handler succesen også om at vælge gode leverandører.
”Jeg valgte XOLTA som solbatteri-leverandør, fordi deres batterier bare virker, og fordi firmaet 
udvikler og producerer her i Danmark. Det er vigtigt for mig. Jeg kan ringe til XOLTAs ingeniører 
og få teknisk sparring - og også lige foreslå en ny feature i softwaren. Den grønne omstilling er 
på nogle stræk uopdyrket land for os alle sammen, så det er godt at have et tæt forhold til XOLTA. 
Vi går noget af vejen sammen”, slutter Hans Christensen.

www.xolta.dk

contact@xolta.dk
Tel: +45 7060 2017

Hassellunden 16
2765 Smørum, Danmark00
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Hans Christensen ved Haarup Maskinfabrik.

Strøm fra XOLTA batterierne er med til at drive varmepumperne.

XOLTA energilagringssystemer understøtter den grønne omstilling.


